
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 11.12.2017 № 167-ПК 

г. Екатеринбург 

 

 

О внесении изменений в отдельные постановления Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов  

на теплоноситель и горячую воду в открытых системах теплоснабжения 

(горячего водоснабжения)  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» и Указом 

Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении 

Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» 

(«Областная газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными 

указами Губернатора Свердловской области от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная 

газета», 2011, 26 января, № 18), от 15.09.2011  № 819-УГ («Областная газета», 

2011, 23 сентября, № 349), от 06.09.2012  № 669-УГ («Областная газета», 2012,  

08 сентября, № 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета»,  2013,  

26 июля, № 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014,  

21 февраля, № 32), от 24.11.2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября, 

№ 218), от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84),  

от 10.02.2016 № 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28),  

от 06.12.2016 № 740-УГ («Областная газета», 2016, 13 декабря, № 232)  

и от 12.09.2017 № 464-УГ («Областная газета», 2017, 15 сентября, № 171), 

Региональная энергетическая комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Тарифы на теплоноситель, установленные постановлением  

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 10.12.2015  

№ 206-ПК «Об установлении теплоснабжающим организациям Свердловской 

области долгосрочных тарифов на теплоноситель и (или) горячую воду  

в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения)  

с использованием метода индексации установленных тарифов на основе 

долгосрочных параметров регулирования на 2016–2018 годы» («Официальный 



интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2015, 17 декабря, № 6644) с изменениями, внесенными 

постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 18.12.2015 № 224-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 29 января, № 7173),  

от 13.12.2016 № 148-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 20 декабря, № 10649),  

от 13.12.2016 № 182-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 20 декабря, № 10683),  

от 26.12.2016 № 233-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 29 декабря, № 10961),  

от 28.12.2016 № 249-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 29 декабря, № 10977)  

и от 10.05.2017 № 31-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 15 мая, № 12664), изменение, 

изложив указанные тарифы (приложение к постановлению) в новой редакции 

(прилагается).  

2. Внести в Тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения 

(горячего водоснабжения), установленные постановлением Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области от 10.12.2015 № 206-ПК  

«Об установлении теплоснабжающим организациям Свердловской области 

долгосрочных тарифов на теплоноситель и (или) горячую воду в открытых 

системах теплоснабжения (горячего водоснабжения) с использованием метода 

индексации установленных тарифов на основе долгосрочных параметров 

регулирования на 2016–2018 годы» с изменениями, внесенными постановлениями 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 18.12.2015  

№ 224-ПК, от 13.12.2016 № 148-ПК, от 13.12.2016 № 182-ПК, от 26.12.2016  

№ 233-ПК, от 28.12.2016 № 249-ПК и от 10.05.2017 № 31-ПК, изменение, изложив 

указанные тарифы (приложение к постановлению) в новой редакции 

(прилагается). 

3. Внести в Тарифы на теплоноситель, установленные постановлением 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 16.09.2016  

№ 86-ПК «Об установлении долгосрочных тарифов на теплоноситель  

с использованием метода индексации установленных тарифов на основе 

долгосрочных параметров регулирования, поставляемый акционерным обществом 

«Региональные тепловые сети» (город Екатеринбург) на территории Городского 

округа «Город Лесной», на 2016–2018 годы» с изменениями, внесенными 

постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 13.12.2016 № 182-ПК и от 19.07.2017 № 64-ПК («Официальный интернет-

портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 

24 июля, № 13899), изменение, изложив указанные тарифы (приложение  

к постановлению) в новой редакции (прилагается). 

4. Внести в Тарифы на теплоноситель, установленные постановлением 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 30.09.2016  

№ 102-ПК «Об установлении долгосрочных тарифов на теплоноситель  

consultantplus://offline/ref=267809754BB855AE7FF585B79211C6D3B2DBC0BC9548571BD97AB34ED327F9ABABD7ED84496F1E618659061CG8dAF
consultantplus://offline/ref=267809754BB855AE7FF585B79211C6D3B2DBC0BC9548571BD97AB34ED327F9ABABD7ED84496F1E618659061CG8dAF
consultantplus://offline/ref=267809754BB855AE7FF585B79211C6D3B2DBC0BC9548571BD97AB34ED327F9ABABD7ED84496F1E618659061CG8dAF


с использованием метода индексации установленных тарифов на основе 

долгосрочных параметров регулирования, поставляемый обществом  

с ограниченной ответственностью «Теплоснабжающая компания г. Реж» (город 

Реж) на территории Режевского городского округа, на 2016–2018 годы» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2016, 5 октября, № 9864) с изменениями, внесенными 

постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 13.12.2016 № 182-ПК, изменение, изложив указанные тарифы (приложение  

к постановлению) в новой редакции (прилагается).  

5. Внести в Тарифы на теплоноситель, установленные постановлением 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 12.10.2016  

№ 111-ПК «Об установлении долгосрочных тарифов на теплоноситель  

с использованием метода индексации установленных тарифов на основе 

долгосрочных параметров регулирования, поставляемый муниципальным 

унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального 

образования рабочий поселок Атиг (рабочий поселок Атиг)» («Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2016, 18 октября, № 9975) с изменениями, внесенными 

постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 13.12.2016 № 182-ПК, изменение, изложив указанные тарифы (приложение  

к постановлению) в новой редакции (прилагается).   

6. Внести в Тарифы на теплоноситель, установленные постановлением 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 13.12.2016  

№ 177-ПК «Об установлении теплоснабжающим организациям Свердловской 

области долгосрочных тарифов на теплоноситель и (или) горячую воду  

в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения)  

с использованием метода индексации установленных тарифов на основе 

долгосрочных параметров регулирования на 2017–2019 годы» («Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2016, 20 декабря, № 10678), изменение, изложив указанные 

тарифы (приложение к постановлению) в новой редакции (прилагается).  

7. Внести в Тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения 

(горячего водоснабжения), установленные постановлением Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области от 13.12.2016 № 177-ПК  

«Об установлении теплоснабжающим организациям Свердловской области 

долгосрочных тарифов на теплоноситель и (или) горячую воду в открытых 

системах теплоснабжения (горячего водоснабжения) с использованием метода 

индексации установленных тарифов на основе долгосрочных параметров 

регулирования на 2017–2019 годы», изменение, изложив указанные тарифы 

(приложение к постановлению) в новой редакции (прилагается).  

8. Внести в Тарифы на теплоноситель, установленные постановлением 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 13.12.2016  

№ 178-ПК «Об установлении теплоснабжающим организациям Свердловской 

области долгосрочных тарифов на теплоноситель и (или) горячую воду  

в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения)  

consultantplus://offline/ref=267809754BB855AE7FF585B79211C6D3B2DBC0BC9548571BD97AB34ED327F9ABABD7ED84496F1E618659061CG8dAF
consultantplus://offline/ref=267809754BB855AE7FF585B79211C6D3B2DBC0BC9548571BD97AB34ED327F9ABABD7ED84496F1E618659061CG8dAF
consultantplus://offline/ref=267809754BB855AE7FF585B79211C6D3B2DBC0BC9548571BD97AB34ED327F9ABABD7ED84496F1E618659061CG8dAF
consultantplus://offline/ref=267809754BB855AE7FF585B79211C6D3B2DBC0BC9548571BD97AB34ED327F9ABABD7ED84496F1E618659061CG8dAF


с использованием метода индексации установленных тарифов на основе 

долгосрочных параметров регулирования на 2017–2021 годы» («Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2016, 20 декабря, № 10679), изменение, изложив указанные 

тарифы (приложение к постановлению) в новой редакции (прилагается).  

9. Внести в Тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения 

(горячего водоснабжения), установленные постановлением Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области от 13.12.2016 № 178-ПК  

«Об установлении теплоснабжающим организациям Свердловской области 

долгосрочных тарифов на теплоноситель и (или) горячую воду в открытых 

системах теплоснабжения (горячего водоснабжения) с использованием метода 

индексации установленных тарифов на основе долгосрочных параметров 

регулирования на 2017–2021 годы», изменение, изложив указанные тарифы 

(приложение к постановлению) в новой редакции (прилагается).  

10. Внести в Тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения 

(горячего водоснабжения), установленные постановлением Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области от 28.12.2016 № 250-ПК  

«Об установлении публичному акционерному обществу «Т Плюс» 

(Красногорский район Московской области) долгосрочных параметров 

регулирования, устанавливаемых на долгосрочный период регулирования  

для формирования тарифов на горячую воду в открытых системах 

теплоснабжения (горячего водоснабжения) с использованием метода индексации 

установленных тарифов, и долгосрочных тарифов на горячую воду в открытых 

системах теплоснабжения (горячего водоснабжения), поставляемую потребителям 

Нижнетуринского городского округа с использованием метода индексации 

установленных тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования,  

на 2017–2019 годы» («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 29 декабря, № 10978), 

изменение, изложив указанные тарифы (приложение к постановлению) в новой 

редакции (прилагается).  

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области М.Б. Соболя. 

12. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018. 

13. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке. 

 

 

 

 

Председатель 

Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области                                                            В.В. Гришанов 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=267809754BB855AE7FF585B79211C6D3B2DBC0BC9548571BD97AB34ED327F9ABABD7ED84496F1E618659061CG8dAF
consultantplus://offline/ref=267809754BB855AE7FF585B79211C6D3B2DBC0BC9548571BD97AB34ED327F9ABABD7ED84496F1E618659061CG8dAF
consultantplus://offline/ref=267809754BB855AE7FF585B79211C6D3B2DBC0BC9548571BD97AB34ED327F9ABABD7ED84496F1E618659061CG8dAF


Приложение № 1 

к постановлению  

РЭК Свердловской области  

от 11.12.2017 № 167-ПК 

 

«Приложение № 1 

к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 10.12.2015 № 206-ПК 

 

 

Тарифы на теплоноситель 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой организации 
Вид тарифа Период действия тарифа 

Вид теплоносителя 

вода пар 
 

1 2 3 4 5 6 

 Ачитский городской округ 

11. Муниципальное унитарное 

предприятие жилищно-

коммунального хозяйства 

Ачитского городского 

округа (поселок Ачит) 

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, 

владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором 

производится теплоноситель 

одноставочный, руб./куб. м с 01.01.2016 по 

30.06.2016 
22,67  

с 01.07.2016 по 

30.06.2017 
23,55  

с 01.07.2017 по 

31.12.2017 
24,66  

с 01.01.2018 по 

30.06.2018 
24,66  

с 01.07.2018 по 

31.12.2018 
26,46  

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

одноставочный, руб./куб. м с 01.01.2016 по 

30.06.2016 
22,67  

с 01.07.2016 по 

30.06.2017 
23,55  

с 01.07.2017 по 

31.12.2017 
24,66  

с 01.01.2018 по 

30.06.2018 
24,66  

с 01.07.2018 по 

31.12.2018 
26,46  

 


